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S. BOUWEN / E. KALFUS                      Antwerpen, 12/04/2022 

 

 
VERSLAG VAN DE ALGEMENE VERGADERING VAN MEDE-EIGENAARS 

RESIDENTIE MARICEL – MARIE-JOSELAAN 73 TE 2600 BERCHEM 
  Ond.nr. 0831.585.750 

 
 
Datum: Dinsdag 12 april 2022 om 18.00 uur 
Plaats: Zaal Bergheem – Lodewijk De Koninckstraat 10-12 – 2600 Berchem (zaaltje Ruytenburg) 
 
 
DAGORDE: 
 
 
1. Verwelkoming en noteren aanwezigheden – aanduiding voorzitter van de vergadering en 

secretaris 
 
In totaal worden 1.000 /1.000sten genoteerd en 11 van de 11 mede-eigenaars zijn aanwezig of 
geldig vertegenwoordigd. De vergadering kan bijgevolg rechtsgeldig plaatsvinden en beslissingen 
nemen die bindend zijn voor alle mede-eigenaars. 
 
Bij aanvang van de vergadering wordt dhr. Daelemans als voorzitter aangesteld en Beheer BVBA 
als secretaris. 
 
Alle beslissingen die in dit verslag worden genoteerd, werden genomen met unanimiteit tenzij 
anders vermeld. 
 
 
2. Financieel overzicht – Goedkeuring begroting gewone en buitengewone kosten – 

reservekapitaal - goedkeuring balans  
 
- Er werden kwartaalvoorschotten opgevraagd van 8.750,00 euro per kwartaal (jaarbudget 

35.000,00 euro). Er is geen basisprovisie/ waarborgfonds. Er wordt beslist een basisprovisie op 
te vragen van 10.000,00 euro, voor budgetoverschrijding, achterstallen en onverwachte 
kosten.  

 
- Er werd een jaarafrekening 01/2021 t.e.m.12/2021 opgemaakt ten bedrage van 38.376,33 euro. 

  
- Er werd een jaarafrekening 01/2020 t.e.m.12/2020 opgemaakt ten bedrage van 31.239,61 euro. 
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- Voor de begroting van de uitgaven voor het boekjaar 2020 wordt uitgegaan van het bedrag 
van de laatste uitgavenjaren, dit is 46.000,00 euro rekening houdend met de manifest 
gestegen stookolieprijzen. De syndicus stelt voor om de kwartaalvoorschotten te verhogen 
naar 10.000,00 euro per kwartaal (stijging van 14%). 
 

- Voor de buitengewone kosten wordt verwezen naar wat wordt beslist op de algemene 
vergadering.  
 

- De vergadering beslist om per kwartaal een vast voorschot op te vragen van 10.000,00 euro      
 
- Het reservekapitaal kende volgende evolutie (stand einde boekjaar, m.n. 31/12/2021) 

 

31/12/2018 43.615,00 €              

Bijdrage 1.264,74 €                 

31/12/2019 44.879,74 €              

bijdrage 6.000,00 €                 

31/12/2020 50.879,74 €              

kosten Sp 0,15 €                         

bijdrage 6.000,00 €                 

31/12/2021 56.879,59 €               
 
De vergadering beslist om 1.500 euro te sparen om zich voor te bereiden op de kosten van de 
ketels, de gevel en de terrassen.  

 
- Er zijn geen achterstallen.  
 
- De vergadering keurt de jaarafrekeningen en de balans 2021 goed.  
 
 
3. Décharge raad van mede-eigendom, commissaris van de rekeningen en syndicus 
 

De algemene vergadering verleent décharge aan de raad van mede-eigendom, commissarissen 
van de rekeningen en de syndicus. 

 
 
4. Verkiezing raad van mede-eigendom, commissaris van de rekeningen en syndicus 
 
- Dhr. Daelemans en dhr. Rombaut worden verkozen als de raad van mede-eigendom. 
 
- Dhr. Daelemans wordt verkozen als commissaris van de rekeningen. 
 
- De algemene vergadering beslist unaniem om Beheer bvba te bevestigen in haar mandaat, 

conform de bestaande overeenkomst. 
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5. EPC gemene delen – uitwerking en coördinatie 
 
Vanaf 2023 is een EPC ook verplicht voor de gemeenschappelijke delen van een 
appartementsgebouw van 5 tot 14 bouweenheden zodat er zicht is op de energiezuinigheid van 
het volledige gebouw. Dit staat los van het EPC bij verkoop of verhuring van een appartement. 
Het EPC van de gemene delen toont hoe energiezuinig de gangen, de gemeenschappelijke 
stookruimte, het dak, de gevel, verlichting gemene delen, … zijn en bevat derhalve informatie 
over de energetische toestand van het gebouw. Het bevat aanbevelingen (geen verplichtingen) 
om eigenaars te sensibiliseren om het gebouw energiezuiniger te maken/te renoveren. 
Het EPC is 10 jaar geldig en is aan te passen in geval van werken met invloed op de energetische 
prestaties van de gemene delen (bv. daken, cv-installatie). 
 
De uitwerking is niet evident. Allerhande oppervlaktes, paramaters en plannen dienen opgezocht 
te worden en bezorgd te worden aan de energiedeskundige. Gezien dit een bijkomende opdracht 
is dewelke niet in ons beheersloon is inbegrepen en voor heel wat extra werk zal zorgen 
(opzoeken informatie, plannen, …), zal hiervoor een extra vergoeding worden gevraagd t.b.v. 
175,00 euro (vrij van btw). 
 
Er werden voorstellen bekomen van REAS (We love buildings), BTV en ACA. REAS (We Love 
Buildings) is het goedkoopste en beste voorstel (250,00 – 315,00 – 525,00 euro/beschermd 
volume, naargelang het aantal panden).  
 
De vergadering verklaart zich unaniem akkoord met de kosten die Beheer BV hieromtrent 
aanrekent en beslist unaniem om het EPC gemene delen te laten opmaken door de firma REAS 
(We Love Buildings). 
 
 
6. Renovatie stookplaats 
 
Er werd in de vorige vergadering gevraagd om offertes voor te leggen voor de vernieuwing van 
de cv, warmwaterinstallatie en het onderhoud hiervan. Bij een laatste bezoek van Comtis werd 
gemeld dat de huidige installatie hoogdringend aan renovatie toe is. De jongste ketel is van het 
bouwjaar 1986 en het verbrandingsattest van 2020 meldt reeds dat het minimum 
verbrandingsrendement niet meer behaald wordt. Bijgevolg zal er voor deze ketel een negatief 
verbrandingsrapport opgesteld worden gezien dit rendement enkel maar zal blijven afnemen en 
dus ook de stookkosten in stijgende lijn zullen gaan. Een lager rendement impliceert een hoger 
brandstofverbruik voor eenzelfde comfort. Er wordt gekeken om over te schakelen van stookolie 
naar aardgas, gezien dit nu de norm is. De renovatie van stookplaatsen zijn hierdoor sterk in prijs 
toegenomen.  
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Volgende offertes werden bekomen: 
- Comtis: nog niet bekomen 
- Bondec: €34.542,62 euro+ 6% btw 
- Van Den Broeck: €36.993 + 6% btw 
 
Offerte bijkomend: Bondec 
- Branddeur + reiniging stookolietank: 1.664,23 + 2.037,50 euro 
- Gasmeterlokaal: ? 
- Gasmeter: opgevraagd 
 
Er is momenteel geen onderhoudscontract. Dit gebeurt op afroep. Onderhoudscontracten 
werden opgevraagd bij Comtis en BIT.  
 
Comtis kan een onderhoudscontract bezorgen voor 1.041,32 euro ex btw per jaar. De branders en 
ketels (2) zullen 1 maal een groot onderhoud ondergaan. In het contract zijn geen herstellingen 
inbegrepen. Deze herstellingen zullen separaat gefactureerd worden. We zijn nog in afwachting 
van offerte BIT service. 
 
De algemene vergadering beslist om de renovatie van de stookplaats op de volgende vergadering 
te bespreken en een bijkomende offerte van Comtis en BIT af te wachten. Verder wordt er beslist 
om te werken met een onderhoudscontract. Er wordt mandaat verleend aan de raad van mede-
eigendom om hierin een beslissing te nemen. 
 
 
7. Verwarmingsaudit 
 
De wetgever verplicht eigenaars om een verwarmingsaudit uit te laten voeren voor ketels ouder 
dan 5 jaar. In de vorige algemene vergadering werd beslist om dit punt dit jaar terug te 
bespreken. Er werden hiervoor offertes opgevraagd bij twee verschillende leveranciers, namelijk 
Comtis en Bondec.   
 
De firma Comtis bezorgde een geactualiseerde offerte voor een prijs van 837,20 euro excl. Btw 
voor een verwarmingsaudit van 2 ketels.  
 
Bondec kan dit uitvoeren voor een prijs van 611,85 euro inclusief btw, prijs berekend voor 1 ketel. 
Aangepaste offerte dient opgevraagd te worden.  
 
De algemene vergadering beslist om dit niet uit te voeren.  
 
 
8. Verzekering BA commissaris en raad van mede-eigendom 
 
Er werd een BA voor de commissaris en de RVM opgevraagd bij AXA Verzekeringen voor een 
jaarpremie van € 115,00 taksen en lasten inbegrepen.  
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De algemene vergadering beslist om dit af te sluiten.  
 
 
9. Snoeien van de berk 
 
Er werd in de vorige algemene vergadering gevraagd om het snoeien van de berk op de agenda te 
plaatsen. Er werd in het verleden een offerte opgevraagd bij Crea Verde. Een geactualiseerde 
offerte werd ontvangen met een eindbedrag van 3.429,36 euro inclusief BTW. Deze prijs bevat 
het snoeien van de berk, het knotten van de berk op oude zettingen en het afvoeren van takken. 
Ze vermelden erbij dat de werken dienen te gebeuren in het najaar of in de winter. Dit i.v.m. de 
sapstroom van de boom. Na het knotten zal de boom steeds een groeireactie vertonen 
(waterlot).  Deze werken komen op een subtotaal van 594,18 exclusief BTW. In deze offerte zitten 
ook de grasperken opgenomen (4 stuks). De vraag werd gesteld om deze te verwijderen en 
kiezels is de plaats te leggen. Deze werken vormen de grote meerkost van de werken, 
voornamelijk door de stijging van de grondstoffen. 
 
De algemene vergadering beslist om de boom niet te snoeien omdat men vermoed dat de grond 
behoort tot de gemeente. Dit wordt opgezocht via het kadaster. Indien de grond tot de 
gemeente behoort, dient het onderhoud van dit deel van de voortuin niet meer te gebeuren.  
 
 
10. Varia 
 
- Herstelling beerput:  

In maart werd de beerput geruimd na herhaaldelijke klachten van geurhinder. Het originele 
putdeksel geraakte niet meer open en is vervangen door een nieuw putdeksel. Na het ruimen 
en kuisen van de put zag de firma Jansegers White dat de put aan herstelling toe is omdat 
deze beschadigd en versleten is. Er zitten breuken in scheuren in de wand. De wanden 
zouden terug volledig bezet moeten worden. Hiervoor werd een offerte bekomen van 3.860 
euro, exclusief 6% BTW. Er werden bij andere ruimingsfirma’s zoals Lazeroms en ’t Ruimerke 
ook offertes opgevraagd voor de herstelling van de put maar zij leveren dit soort diensten 
niet. De algemene vergadering beslist om dit niet te laten uitvoeren. 
 

- Verkoop conciërgewoning wordt besproken op de volgende algemene vergadering.  
 
- Betonrot kroonlijsten terras 

De algemene vergadering besliste reeds om dit te laten uitvoeren door Betotec, zowel voor 
de kroonlijst als voor de terrassen. Offerte moet geactualiseerd worden. Financiering gebeurt 
via het reservekapitaal.  
 

- De vraag wordt gesteld of er rolluiken geplaatst mogen worden. Dit is toegelaten in de kleur 
wit. 
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De beslissingen werden bij unanimiteit genomen tenzij anders vermeld. 
 
 
 
 
 
S. BOUWEN  E. KALFUS 
Hoofdverantwoordelijke gebouwen  Verantwoordelijke gebouwen 
 03/242 06 08   03/242.06.05 
 sb@beheer.be   ek@beheer.be 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota:  
Dit verslag is een uitgetypte weergave van de originele notulen die werden ondertekend door o.a. de voorzitter van deze vergadering 
en de secretaris t.w. de syndicus (cfr. Art. 577-6 §10 B.W). Het originele exemplaar is consulteerbaar in het kantoor van de syndicus. 

 
 

mailto:sb@beheer.be
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Nr.:  20210136

VME 0185 - MARICEL

MARIE JOSELAAN 73 

2600 Berchem (Antwerpen)

0831.585.750

DELIN

MARIE JOSELAAN 73

2600 BERCHEM (ANTWERPEN)

Geachte heer, mevrouw

Als syndicus van bovenvermelde vereniging van mede-eigenaars bezorgen wij u hierbij de afrekening van de kosten.

Afrekening voor de periode van  01/01/2020  tot  31/12/2020 - Details

Datum afrekening: 25/03/2021

Kostensoort Totale kost

incl. BTW

Verdeelsleutel Aandeel

incl. BTW

Uw BTW

KAVEL = 4B

610050  73,75  6,64  1,14BRANDPREVENTIE 90/1000

610100  1.038,10  111,23  12,29LIFTKOSTEN 90/840

610120  58,30  6,26  0,35HERSTELLINGEN LIFT 90/840

610310  630,70  57,94  3,28ONDERHOUD VERWARMING 90/980

610500  3.823,02  344,10  59,63SCHOONMAAK/ONDERHOUD GEMENE DELEN 90/1000

610501  1.863,40  167,71  29,12RUITENWASSER 90/1000

610600  3.070,88  276,40  47,96TUINONDERHOUD 90/1000

612000  3.712,09  286,17  16,19WATER - meter 0558 175/2270

612100  108,63  9,81  1,50ELEKTRICITEIT EAN 5406 ALG 10% 90/1000

612101  162,95  15,05  2,22ELEKTRICITEIT EAN 5406 WW 15% 90/980

612103  651,79  69,80  10,95ELEKTRICITEIT EAN 5406 LIFT 60% 90/840

612104  157,29  14,16  0,99ELEKTRICITEIT EAN 5359 GEM BERGING 90/1000

612200  20,10  1,81  0,31GAS EAN 5390 GEM BERGING 90/1000

612202  5.907,68  349,31  7,81VERWARMING 2020 34931/590772

612300  106,00  9,74  1,03KEURINGEN TANKS 90/980

612320  3.321,86  305,06  52,95STOOKOLIE  40% 90/980

613000  3.528,00  252,00  0,00ERELONEN SYNDICUS 1/14

613004  141,84  12,76  0,00NOODDIENST SYNDICUS 90/1000

613020  387,20  34,85  6,05ERELONEN ARCHITECTEN/INGENIEURS 90/1000

614000  1.891,27  170,21  0,00BRANDVERZEKERING 90/1000

614100  60,70  5,47  0,00BURGERLIJKE AANSPRAKELIJKHEID 90/1000

617000  160,00  14,40  0,00DIVERSE KOSTEN ALG. 90/1000

650000  7,26  0,65  0,00BANKKOSTEN 90/1000

 2.521,53Uw aandeel in de kosten excl. voorschotten:  253,77 30.882,81

Totaal van uw kosten:  2.760,34

Overzicht van kosten

2.521,53

-301,19

540,00

0,00

Uw aandeel in de kosten excl. voorschotten:

Eindsaldo van uw vorige afrekening:

Bijdrage reservekapitaal in deze afrekening:

Bijdrage waarborgfonds in deze afrekening:

Afrekening voor de periode van  01/01/2020  tot  31/12/2020 - Overzicht
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DOC.DAT. DOC.NR. OMSCHRIJVING

Detail van betalingen
BEDRAG

ontvangen

04/05/2020 Tegoed afrekening -301,19BA1/046

betaald

27/01/2020 Antony Daelemans  922,50BA1/012

23/04/2020  922,50BA1/041

27/07/2020  922,50BA1/072

26/10/2020 +++603/1024/48010+++  922,50BA1/089

Totaal van uw betalingen:  3.388,81

SALDO IN UW VOORDEEL: € 628,47

Van zodra de financiële stand van de VME-rekening het toelaat, zullen we uw tegoed terug betalen op rekening 

BE08953026533913. Indien dit nummer niet correct zou zijn (of zou ontbreken), verzoeken we u uw correct nummer te 

laten weten per mail of brief. Gelieve in geen geval uw tegoed te willen verrekenen met andere te betalen bedragen.

 Overzicht reservekapitaal

Stand kapitaal bij vorige afrekening (31/12/2019):

Beweging (opvraging, afboeking, ...)::

Stand kapitaal op 31/12/2020::

4 039,18

540,00

4 579,18
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Nr.:  20220172

VME 0185 - MARICEL

MARIE JOSELAAN 73 

2600 Berchem (Antwerpen)

0831.585.750

DELIN

MARIE JOSELAAN 73

2600 BERCHEM (ANTWERPEN)

Geachte heer, mevrouw

Als syndicus van bovenvermelde vereniging van mede-eigenaars bezorgen wij u hierbij de afrekening van de kosten.

Afrekening voor de periode van  01/01/2021  tot  31/12/2021 - Details

Datum afrekening: 08/04/2022

Kostensoort Totale kost

incl. BTW

Verdeelsleutel Aandeel

incl. BTW

Uw BTW

KAVEL = 4B

610010  74,49  6,70  1,16BRANDBEVEILIGING 90/1000

610100  1.459,78  156,41  11,93LIFTKOSTEN 90/840

610120  180,20  19,30  1,10HERSTELLINGEN LIFT 90/840

610310  1.061,74  97,51  5,51ONDERHOUD VERWARMING 90/980

610370  380,00  34,20  0,00ONDERH. RIOLERING EN POMPINST. 90/1000

610500  3.585,51  322,70  55,23SCHOONMAAK/ONDERHOUD GEMENE DELEN 90/1000

610501  1.506,45  135,58  23,53RUITENWASSER 90/1000

610600  2.727,27  245,45  42,60TUINONDERHOUD 90/1000

612000  5.567,72  429,23  24,30WATER - meter 0558 175/2270

612100  114,60  10,31  1,60ELEKTRICITEIT EAN 5406 ALG 10% 90/1000

612101  171,89  15,79  2,44ELEKTRICITEIT EAN 5406 WW 15% 90/980

612103  687,57  73,67  11,43ELEKTRICITEIT EAN 5406 LIFT 60% 90/840

612104  185,22  16,67  1,21ELEKTRICITEIT EAN 5359 GEM BERGING 90/1000

612200  33,31  3,00  0,53GAS EAN 5390 GEM BERGING 90/1000

612202  8.762,55  497,95  7,84VERWARMING 2021 49796/876263

612320  5.196,95  477,28  82,82STOOKOLIE  40% 90/980

613000  3.612,00  258,00  0,00ERELONEN SYNDICUS 1/14

613004  143,88  12,94  0,00NOODDIENST SYNDICUS 90/1000

614000  1.995,16  179,57  0,00BRANDVERZEKERING 90/1000

614100  61,79  5,56  0,00BURGERLIJKE AANSPRAKELIJKHEID 90/1000

617000  453,10  40,78  1,55DIVERSE KOSTEN ALG. 90/1000

650000  0,15  0,01  0,00BANKKOSTEN 90/1000

 3.038,61Uw aandeel in de kosten excl. voorschotten:  274,78 37.961,33

Totaal van uw kosten:  2.950,14

Overzicht van kosten

3.038,61

-628,47

540,00

0,00

Uw aandeel in de kosten excl. voorschotten:

Eindsaldo van uw vorige afrekening:

Bijdrage reservekapitaal in deze afrekening:

Bijdrage waarborgfonds in deze afrekening:

Afrekening voor de periode van  01/01/2021  tot  31/12/2021 - Overzicht

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid / Gesticht in 1964 / BTW BE 0403.761.510 / HRA 163.693

Erkend Kredietmakelaar onder nr. 128.561 / Zaakvoerder - Erkend vastgoedmakelaar B.I.V: Patrick Vlayen ond. nr.

 202523 / Lid C.I.B. - N.F.V.B.

Erkend Onafhankelijk Verzekeringstussenpersoon - Verzekeringsmakelaar ondernemingsnr. 0403.761.510

RPR Antwerpen / Verzekering Beroepsaansprakelijkheid en Waarborgfonds AXA 730.390.160
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DOC.DAT. DOC.NR. OMSCHRIJVING

Detail van betalingen
BEDRAG

ontvangen

22/04/2021 +++603/1024/48010+++ -628,47BA1/34

betaald

25/01/2021  922,50BA1/12

23/04/2021 +++603/1024/48010+++  922,50BA1/35

21/07/2021 +++603/1024/48010+++  922,50BA1/54

25/10/2021 +++603/1024/48010+++  922,50BA1/77

Totaal van uw betalingen:  3.061,53

SALDO IN UW VOORDEEL: € 111,39

Van zodra de financiële stand van de VME-rekening het toelaat, zullen we uw tegoed terugbetalen op rekening 

BE08953026533913. Indien dit nummer niet correct zou zijn (of zou ontbreken), verzoeken we u uw correct nummer te 

laten weten per mail of brief. Gelieve in geen geval uw tegoed te willen verrekenen met andere te betalen bedragen.

 Overzicht reservekapitaal

Stand kapitaal bij vorige afrekening (31/12/2020):

Beweging (opvraging, afboeking, ...)::

Stand kapitaal op 31/12/2021::

4.579,18

539,99

5.119,17

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid / Gesticht in 1964 / BTW BE 0403.761.510 / HRA 163.693

Erkend Kredietmakelaar onder nr. 128.561 / Zaakvoerder - Erkend vastgoedmakelaar B.I.V: Patrick Vlayen ond. nr.

 202523 / Lid C.I.B. - N.F.V.B.

Erkend Onafhankelijk Verzekeringstussenpersoon - Verzekeringsmakelaar ondernemingsnr. 0403.761.510

RPR Antwerpen / Verzekering Beroepsaansprakelijkheid en Waarborgfonds AXA 730.390.160



BALANS (proef en saldi)
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VME 0185 MARICEL   0831.585.750

MARIE JOSELAAN 73 

2600 Berchem (Antwerpen)

REK. BENAMING SALDO D SALDO C

Boekhoudkundige balans op 31/12/2021

410100 ME_WERKKAPITAAL  3.991,33

429100 OS RESERVEKAPITAAL  56.879,59

440000 TE BETALEN LEVERANCIERS  1.808,23

499080 WACHTREKENING VERZEKERING  423,50

499090 WACHTREKENING DIVERSE  64,00

550000 SR ING (70-42)  50.879,59

551000 ZR ING (70-42)  3.329,40

 58.687,82  58.687,82Totaal balans:

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid / Gesticht in 1964 / BTW BE 0403.761.510 / HRA 163.693Erkend 

Kredietmakelaar onder nr. 128.561 / Zaakvoerder - Erkend vastgoedmakelaar B.I.V: Patrick Vlayen ond. nr. 202523 / Lid C.I.B. - 

N.F.V.B.Erkend Onafhankelijk Verzekeringstussenpersoon - Verzekeringsmakelaar ondernemingsnr. 0403.761.510RPR Antwerpen / 

Verzekering Beroepsaansprakelijkheid en Waarborgfonds AXA 730.390.160
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VME 0185 MARICEL   0831.585.750

MARIE JOSELAAN 73 

2600 Berchem (Antwerpen)

REK. BENAMING SALDO D SALDO C

Samenvatting kostenrubrieken

610010 BRANDBEVEILIGING  74,49

610100 LIFTKOSTEN  1.459,78

610120 HERSTELLINGEN LIFT  180,20

610310 ONDERHOUD VERWARMING  1.061,74

610370 ONDERH. RIOLERING EN POMPINST.  380,00

610500 SCHOONMAAK/ONDERHOUD GEMENE DELEN  3.585,51

610501 RUITENWASSER  1.506,45

610600 TUINONDERHOUD  2.727,27

612000 WATER - meter 0558  5.567,72

612100 ELEKTRICITEIT EAN 5406 ALG 10%  114,60

612101 ELEKTRICITEIT EAN 5406 WW 15%  171,89

612103 ELEKTRICITEIT EAN 5406 LIFT 60%  687,57

612104 ELEKTRICITEIT EAN 5359 GEM BERGING  185,22

612200 GAS EAN 5390 GEM BERGING  33,31

612202 VERWARMING 2021  8.762,55

612320 STOOKOLIE  40%  5.196,95

613000 ERELONEN SYNDICUS  3.612,00

613004 NOODDIENST SYNDICUS  143,88

614000 BRANDVERZEKERING  1.995,16

614100 BURGERLIJKE AANSPRAKELIJKHEID  61,79

617000 DIVERSE KOSTEN ALG.  453,10

650000 BANKKOSTEN  0,15

666601 AFRONDINGSVERSCHIL BIJ AFREKENING  0,03

680000 PRIVATIEVE KOSTEN  415,00

700000 OPBRENGST MEDE-EIGENAARS  38.376,36

 38.376,36  38.376,36Totaal Winst en Verlies:

 58.687,82  58.687,82

 38.376,36  38.376,36

 97.064,18  97.064,18

Totaal balans:

Totaal Winst en Verlies:

Algemeen totalen:
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   Coprimmo (Immo) 
   Fruithoflaan 1a 
   2600 Berchem (Antwerpen) 
 
 
 
   Antwerpen, 23/11/2022 
 
 
Geachte, 
 
Betreft: VME 0185 - MARICEL - MARIE JOSELAAN 73   te 2600 Berchem (Antwerpen)  
  Ondernemingsnummer:0831.585.750 
  Verkoop 4B 
  Verkoper/overdrager:  DELIN 
  Uw brief /mail d.d. 18/11/2022 met ref.                              

 
 
Wij ontvingen uw hogervermelde brief / mail in goede orde. 
 
Langs deze weg kunnen wij u volgende inlichtingen bezorgen: 
 
 
Betreffende oud art. 577-11 §1 / art. 3.94 §1 BW: 
 
1° het bedrag van het werkkapitaal en dat van het reservekapitaal: 
 

☐ Het aandeel van de verkoper in het waarborgfonds bedraagt € nihil. 
 

☒ Het aandeel van 4B in het werkkapitaal bedraagt € 900,00 per kwartaal. In de jaarafrekening 
worden de betaalde provisies verrekend met de werkelijke kosten. 

 

☒ Het aandeel van de verkoper in het reservekapitaal bedraagt heden € 5.659,17 Het 
reservekapitaal blijft eigendom van de vereniging van mede-eigenaars.  Bewust bedrag is een 
momentopname gezien in volgende onkostenverdelingen nieuwe spaaropvragingen kunnen 
worden opgenomen of afnames gerealiseerd.  Behoudens andersluidende afspraak in de 
authentieke akte zal de koper pro rata in het reservekapitaal bijdragen vanaf datum akte en de 
verkoper tot datum akte. 

 
2° het bedrag van de eventuele door de uittredende mede-eigenaar verschuldigde achterstallen, 
daaronder begrepen de eventuele kosten van gerechtelijke of buitengerechtelijke invordering: 
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€ Nihil 
 

3° de toestand van de oproepen tot kapitaalinbrenging met betrekking tot het reservekapitaal en 
waartoe de algemene vergadering vóór de vaste datum van de eigendomsoverdracht heeft 
besloten: 
 
€ 135,00 per kwartaal 
 

4° in voorkomend geval, het overzicht van de hangende gerechtelijke procedures i.v.m. de mede-
eigendom en van de bedragen die in het geding zijn: 
 

Referentie Type Thema Lastens Advocaat Bedrag vordering 

n.v.t.      

 
5° de notulen van de gewone en buitengewone algemene vergaderingen van de vorige drie jaar, 
alsook de periodieke afrekeningen van de lasten van de vorige twee jaar: Als bijlage 
 
6° een afschrift van de recentste balans die door de algemene vergadering van mede-eigenaars 

werd goedgekeurd: Als bijlage 
 
7° Postinterventiedossier: Nee 
 
8° Stookolietank: Ja, CF attest tot 01/09/2025 
 
 
De opzoekings- en administratiekosten (info voor compromis) bedragen € 110,00.  Zij worden 
aangerekend aan de verkoper, zoals wettelijk bepaald. 
 
 
   Met de meeste hoogachting, 
 
 
 
Eline Kalfus Vanessa Van Acker 
Beheerder Boekhouding 
 










































